
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE del 14.09.2015  

N° Generale  : 134 

N° Settoriale :  72 

 

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO FRANCOBOLLI DALLA 

SOCIETÀ POSTE ITALIANE S.P.A PER LA SPEDIZIONE DI ATTI GIUDIZIARI E 

NOTIFICHE.          

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale responsabile dell’area 

economica-finanziaria; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del bilancio di 

previsione 2015; 

DATO ATTO che attualmente il servizio di spedizione della corrispondenza ordinaria viene fornito dalla 

ditta Nexive S.p.A.- Via Fantoli 6/3 Milano -   alla quale è stato affidato il servizio tramite gara espletata sul 

mercato elettronico ARCA Sintel della Regione. 

RICHIAMATO l’art. 4 del DLgs 22 luglio 1999 n° 261, come modificato dall’art. 4 del D.Lgs. 31 marzo 

2011, n°58, in base al quale sono affidati in via esclusiva a Poste Italiane S.P.A. i servizi inerenti le 

notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la notificazione di atti 

giudiziari, nonché i servizi inerenti le notificazioni a mezzo posta di cui all’art. 201 del DLgs 30 aprile 1992, 

n° 285. 

RILEVATO, a tale riguardo, che le tariffe postali sono approvate con deliberazione dell’Autorità di 

Garanzia nelle comunicazioni; 

PRESO ATTO che  si rende necessario assumere impegno di spesa per la spedizione dei suddetti  atti del 

Comune di Trescore Cremasco con acquisto di francobolli, per una spesa indicativa di  € 150,00; 

 

DETERMINA 

 

1 - Di impegnare, a seguito di quanto specificato in premessa,  la somma di € 150,00 per l’acquisto di 

francobolli di Poste Italiane spa (P. IVA01114601006, C.F. 97103880585) per i servizi inerenti le 

notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la notificazione di atti 

giudiziari: 

 

2 – di imputare la spesa di € 150,00  all’intervento 1.01.0303 cap. 1360 del bilancio di previsione 2015  

 

3- di emettere mandato di pagamento  a favore del  Messo comunale per l’acquisto e la gestione dei 

francobolli. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 

 

 

 

 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 14.09.2015 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

         F.to Fuschi Loredana 

        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

€ 150,00 impegno n.  344/2015 

Trescore Cremasco lì, 14.09.2015 

         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

             F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 15.09.2015 

                                                                                          IL MESSO COMUNALE 

           

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì, 14.09.2015 

 

 

               IL RESPONSABILE D'AREA 

                        Loredana Fuschi 

 


